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bernes skattepligtige indkomst forhøjes til 
5 pct. af den indbetalte aktiekapital. Lig- 
ningen af selskabsskatten centraliseres. 

Det konservative Folkeparti ønsker, at 
der gennemføres en ordning, hvorefter der 
kan foretages frivillig forudbetaling af skat 
af løbende indkomst. I forbindelse hermed 
ønskes nedsat en kommission, der kan un- 
dersøge mulighederne, for en ændring af 
skatteopkrævningen, således at de private 
pengeinstitutter kan påtage sig øgede for- 
valtningsopgaver for befolkningen, især løn- 
modtagerne. 

I I I .  Inflationspresset og den private 
opsparing. 

Ved udarbejdelsen af finanslovforslagene 
for 1966-67 og 1967-68 må statens udgifter 
holdes indenfor sådanne rammer, at mer- 
værdiafgiftens fulde nettoprovenu, uden for- 
højelse af øvrige afgiftssatser og skattepro- 
center, kan anvendes til en skattereform. 
De hertil nødvendige rationaliseringsforan- 
staltninger må omgående iværksættes. 

Intet lovforslag bør fremsættes uden op- 
lysning om, hvad det koster at administrere. 

Enhver anlægsudgift bør ledsages af op- 
lysninger om de driftsudgifter, som det på- 
gældende anlæg vil medføre. 

De første 2;500 kr., hvormed en skatte- 
yders renteindtægter overstiger hans rente- 
udgifter, beskattes ikke. 홢 홢 - 

. Overgrænsen for skattefri indskud på ka- 
pitalbindingskonti forhøjes med 1.000 kr. 

Obligationer, der bindes i henhold til 
skattebegunstigelsesordningen, deltager i en 
præmieudlodning, der finansieres af staten 
med en årlig præmiesum. Ordningen afløser 
det på tænkte præmieobligationslån. 

Der åbnes adgang for lønmodtager-op- 
sparing med præmiering efter det i Sverige 
praktiserede system. 

Der bør i videre omfang åbnes adgang, for 
udenlandsk arbejdskraft til erhvervsområ- 
der, hvor der er en udtalt mangel på ar- 
bejdskraft. I det omfang, arbejdspresset 
herved lettes, kan det overvejes at bemyn- 
dige kreditinstitutionerne til at udbyde 
kasseobligationer for begrænsede beløb på 
det udenlandske marked med det formål 
at styrke obligationskurserne. 

Ved afbetalingshandel skal samtlige om- 
kostninger, der er forbundet med afbetalinë 
gen, klart fremgå af tilbuddet. 

Inden for boligsektoren bør opsparingen 
øges ved gradvis udligning af huslejeniveau- 
erne kombineret med en boligtilskudsord- 
ning, der er baseret på forholdet mellem ind- 
komst og boligudgift, øget selvfinansiering 
inden for de almennyttige boligselskaber og 
gennemførelse af princippet om ejendomsret 
til lejli'gheder. 


